

Starostwo Powiatowe w Poznaniu

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych w zakresie budowy boisk wielofunkcyjnych oraz placów zabaw w jednostkach oświatowych Powiatu Poznańskiego z możliwością składania ofert częściowych (VIII części). Przedmiot zamówienia realizowany jest w ramach projektu pod nazwą: „PROMOCJA ZDROWIA POPRZEZ SPORT – ZESPÓŁ PRZYSZKOLNYCH OTWARTYCH BOISK WIELOFUNKCYJNYCH W POWIECIE POZNAŃSKIM” w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG).

Wasze pismo z dnia:	Znak:	Nasze pismo: WA.3432-69-5/08 L.dz.: WA.KW-00057/09	Data: 21.01.2009r.
---------------------	-------	--	-----------------------

Niniejszym informujemy, iż udzielamy poniżej na część pytań, które wpłynęły do treści siwz. Pozostałe pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami zostaną niezwłocznie udostępnione uczestnikom postępowania.

1. Część III – czy wycena ma obejmować wycięcie drzew oraz rozbiórkę betonowej studni zlokalizowanych w obrębie przedmiotowej inwestycji? Jeśli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru i dokumentacji w tym zakresie.
Odpowiedź: Niezbędna wycinka drzew oraz rozbiórka studni zostanie wykonana wcześniej jako oddzielne zadanie.

2. Część V - Plac Zabawy w Puszczykowie – czy wycena ma obejmować wycięcie drzew w obrębie przedmiotowej inwestycji? Jeśli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru i dokumentacji w tym zakresie.

Odpowiedź: Wymienione prace zostaną wykonane wcześniej, oddzielnie.

3. Część I – z rzędnych terenu wynika, że boiska mają być zlokalizowane na tym samym poziomie. W związku z tym konieczna jest likwidacja skarpy, która nie jest ujęta w dostarczonych przedmiarach. Jeśli prace te mają być wykonane to prosimy o uzupełnienie przedmiaru i dokumentacji w tym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający zaktualizował usytuowanie i rzędne boisk w tej lokalizacji, dostosowując rzędne nawierzchni do istniejącego terenu. Ilość prac zgodnie z przedmiarem.

4. Proszę o wyjaśnienie następujących pozycji w przedmiarze na zadanie „Roboty budowlane w zakresie boisk wielofunkcyjnych oraz placów zabaw w jednostkach oświatowych Powiatu Poznańskiego realizowane w ramach projektu pod nazwą PROMOCJA POPRZEZ SPORT – ZESPÓŁ PRZEDSZKOLNYCH OTWARTYCH BOISK WIELOFUNKCYJNYCH W POWIECIE POZNAŃSKIM w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG).

- CZĘŚĆ VII – Kobylnica

- wycena własna „Mechaniczne rozebranie istniejącej nawierzchni wraz z podbudowanymi oraz krawężnikami, obrzeżami- boisko”

Proszę o podanie materiału z jakiego została wykonana wyżej wymieniona nawierzchnia i podbudowa łącznie z grubościami warstw konstrukcyjnych.

- część VIII – Bolechowice

- KNR 231010503 „Podsyпка betonowa zagęszczenie mechaniczne o gr. 15 z dylatacją z betonu B-25-boisko”

- proszę o podanie czy beton ma być mokry czy półsuchy

- wycena własna „Mechaniczne rozebranie istniejącej nawierzchni wraz z podbudowami oraz krawężnikami, obrzeżami-chodnik z płyty”

- proszę o podanie materiału z jakiego została wykonana wyżej wymieniona nawierzchnia i podbudowa łącznie z grubościami warstw konstrukcyjnych

Odpowiedź: Oferent został zobowiązany do wizji lokalnej terenu, na którym planowana jest budowa boisk we wszystkich lokalizacjach dla których będzie składał ofertę. Podczas wizji każdy z Oferentów powinien ocenić z czego wykonana jest istniejąca nawierzchnia i dla własnych potrzeb dokonać miejscowej odkrywki umożliwiającej określenie grubości warstw.

Podana pozycja KNR dotyczy podsypki piaskowej, natomiast podbudowa betonowa ujęta jest w następnej pozycji przedmiaru. Dane dotyczące parametrów technicznych warstw podbudowy przyjąć wg odpowiednich specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót, ich nr podano przy poszczególnych pozycjach przedmiarów.

Ponadto nadmieniamy, iż w części VII boisko zlokalizowane będzie w miejscowości Bolechowo.



5. Bardzo prosimy o określenie się co do parametrów chodnika, małej architektury, wyposażenia w zakresie:

I. zadanie nr VI - Murowana Goślina

1. nawierzchnie z kostki betonowej występujące

- w opisie technicznym - 62,5 m²
- w przedmiarze lp. 7 - 86,4 m²
- na rzucie boiska rys. 2 - 64,0 m²

2. piłkochwyty

- w opisie technicznym poz. 3.3 - wys. 2 m
- w przedmiarze lp. 43 - 4 m wysokości i 18 m długości
- na rzucie piłkochwyty rys. 9, - długość jednego segmentu w osi wynosi 4,06 m razy 4 segmenty - 16,24 m

3. skrzynki rozsączające

- schemat odwodnienia: rys. 3 wyrysowano 2 x 50 szt → 100 szt.
- w przedmiarze lp. 14 zapisano 60 x 2 szt → 120 szt.

II. Zadanie nr VII - Kobylnica

1. plac zabaw - wyposażenie

- w opisie technicznym - huśtawka x 2
- na rys. nr 2 wyrysowano 2 huśtawki podwójne
- w zestawieniu materiałów - huśtawka maluch 2 szt.

2. zjeżdżalnie - nie podano ich wysokości

3. wieża DaMa

- występuje w zestawieniu materiałów i na rys. 02
- nie występuje w opisie technicznym i rys. 01.

Przypuszczamy, że powyższe zapisy w opisie technicznym zadania nr VII to błędy pisarskie lub drukarskie:

lp. 3.1. - linie białe, szerokości 5 cm natryskiwane,

- ogrodzenie / piłkochwyty

- nie przewiduje się budowy ogrodzenia i piłkochwyty
- przewiduje się budowę ogrodzenia

Uwaga:

Na podbudowie betonowej należy wykonać dylatacje max, 6x6x metra, itd.

lp. 3.6. - odwodnienie urządzeń sportowych i placu zabaw

- odwodnienie boiska za pomocą skrzynek rozsączających np. Wavin w systemie Azura

Odpowiedź: W zakresie zadania nr VI Murowana Goślina należy przyjąć:

1. nawierzchnia z kostki betonowej jak w przedmiarze tj 86,4 m²,
2. piłkochwyty jak na rys nr 02 tj 32 mb, wys. 4m,
3. skrzynki rozsączające należy przyjąć jak w przedmiarze tj 120 szt,

W zakresie zad nr VII Kobylnica do wyceny należy przyjąć:

1. plac zabaw jak na rys nr 2, tj dwie huśtawki podwójne,
2. zjeżdżalnie o wysokości 1,57 m,
3. wieżę DaMa,

Korekta zapisów opisu technicznego l.p. 3.1. :

- linie białe szer. 5 cm, wykonane wg specyfikacji technicznej S-01.04

- ogrodzenie / piłkochwyty

- nie przewiduje się budowy ogrodzenia i piłkochwyty przy boisku,
- przewiduje się budowę ogrodzenia wokół placu zabaw,
- uwaga dotycząca dylatacji nieaktualna,

Zapis l.p 3.6 - nieaktualny.

6. W części tekstowej dokumentacji projektowej dla Części I – Zespół szkół im Adama Wodźniczki w Mosinie, w punkcie dotyczącym stanu istniejącego terenu znajduje się informacja o istniejącym boisku asfaltowym na podbudowie betonowej, jak również elementach wyposażenia sportowego. W części rysunkowej zauważa się, że boisko znajduje się w obrębie projektowanego. Przedmiar robót, SIWZ oraz dokumentacja techniczna nieuwzględniają robót rozbiórkowych dla tej części (ZS w Mosinie)

Pytanie 1: Jakie roboty rozbiórkowe oraz w jakiej ilości należy ująć w kosztorysie ofertowym dla Części I?

Pytanie 2: Które dokumenty są podstawą do sporządzenia wyceny

Odpowiedź: Zamawiający - w załączeniu do pisma nr WA.3432-69-1/08 z dnia 13.01.2009r. - przekazał wszystkim Oferentom aktualny plan usytuowania boisk. W obrębie ich lokalizacji nie ma istniejących boisk asfaltowych na podbudowie jak również elementów sportowych do usunięcia. W kosztorysie ofertowym należy ująć roboty rozbiórkowe podane w przedmiarach.

Podstawą do sporządzenia wyceny jest dokumentacja przetargowa w skład której wchodzi projekty, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót oraz przedmiary.

7. W Opisie Projektu przedstawiona jest trawa syntetyczna o wys. od 12-17 mm natomiast w Specyfikacji technicznej Wykonania i Odbioru Robót zaznaczono wys. 15 mm. Która wysokość trawy syntetycznej jest wiążąca dla Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie trawy syntetycznej w kolorach przewidzianych w projekcie, wykonanej z włókien prostych, polipropylenowych, fibrylowanych, o całkowitej długości włókna nie mniejszej niż 35 mm, o wysokości włosa min 15 mm i gęstości minimum 39 000 pęczków na 1 m², których jakość została potwierdzona posiadaniem certyfikatu federacji sportowej FIFA, lub wynikami badań specjalistycznego laboratorium badającego nawierzchnie sportowe np. Labosport, potwierdzającymi zgodność parametrów oferowanego systemu nawierzchni z wymogami FIFA, posiada badania na zgodność z normą PN-EN 15330-1, lub aprobatą techniczną ITB, lub rekomendacją techniczną ITB oraz atest PZH.

Znosi się podane w pkt 3.3 opisu technicznego projektu budowlanego i w pkt 2.2.1 specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót S-01.04 podane parametry wytrzymałościowe trawy syntetycznej.

Oferent zobowiązany jest dołączyć do oferty w/w dokumenty oraz kartę techniczną oferowanej nawierzchni.

Zastosowane rozwiązanie musi być oparte o jedną ze stosowanych na rynku technologii, spełniających podane powyżej parametry techniczne. Wymagane dane stanowią określenie minimalnych parametrów technicznych jakim powinna odpowiadać przyjęta przez Oferenta technologia.

8. Czy obowiązkowe jest przedstawienie wymienionych w Opisie projektu dokumentów i certyfikatów na trawę syntetyczną? Jeżeli tak, uznajemy, że jest to niespójne z normami sportowymi, gdyż w Przedmiarze boisko przedstawione jest, jako piłkarskie, gdzie wymagana jest minimalna wysokość włókna 40 mm.

W przypadku boisk wielofunkcyjnych stosuje się trawę syntetyczną o wysokości od 12-17 mm, lecz materiał taki nie posiada specjalistycznych certyfikatów do profesjonalnych rozgrywek sportowych typu IHF czy FIH.

Prosimy o jasne sprecyzowanie parametrów technicznych dotyczących trawy syntetycznej.

Odpowiedź: Zastosowana trawa syntetyczna musi spełniać wymogi podane w odpowiedzi do pytania nr 7.

9. Proszę o wyjaśnienie, czy dla cz. IV w/w zadania został załączony prawidłowy opis zadania?

Odpowiedź: Merytorycznie opis zadania jest prawidłowy. W opisie technicznym w pkt 1.2 błędnie podano nazwę i adres szkoły. Powinno być: Zespół Szkół im. Jadwigi i Władysława Zamoyskich w Rokietnicy ul. Szamotulska 24.

Ponadto w pkt 1.2 opisu projektu dla części VI, również został błędnie podany adres jednostki oświatowej. Prawidłowy adres to ul. Szkolna 1.

10.

1) Proszę o dokładne podanie urządzeń na placu zabaw w tym ich ilości, ponieważ są rozbieżności w opisie do projektu technicznego zagospodarowania terenu a STWiOR, a także pomiędzy rysunkami 01 a 02.

2) Czy plac zabaw ma być ogrodzony zgodnie z załączonym rysunkiem nr 6, i punktem 1.2. oraz 3.1. opisu technicznego. Jeżeli tak to proszę o dokładne podanie ilości.

3) Proszę o potwierdzenie, że na boisku (sztuczna trawa) nie ma odwodnienia typu Azura, o którym jest mowa w punkcie 3.6. opisu technicznego.

Odpowiedź: Jak dla nr 5. Pytania dotyczą tych samych spraw.

WICESTAROSTA POZNAŃSKI

Tomasz Lubiński

60-509 Poznań, ul. Jackowskiego 18 tel. (061) 8 410 500, fax (061) 8 480 556	NIP 781-16-19-671, REGON 631276788
www.powiat.poznan.pl	e-mail: starostwo@powiat.poznan.pl

[Handwritten signature]